2021年２月 16日

各 位
                                                    会 社 名  AI inside 株式会社

                             代 表 者 名   代表取締役社長 CEO    渡久地 択

                                     （コード番号：4488 東証マザーズ）

                             問合わせ先  執行役員 CFO 管理本部長 髙橋 政史

                                       （TEL. 03-5468-5041）

親会社以外の支配株主の異動に関するお知らせ

当社の親会社以外の支配株主であった渡久地択（当社代表取締役社長 CEO）が、以下のとお

り、親会社以外の支配株主に該当しないこととなりましたのでお知らせいたします。

１．異動に至った経緯
本日、当社の親会社以外の支配株主である渡久地択より、保有する当社株式について一部を処

分した旨の報告があったことにより、以下のとおり２月 15日付で当社支配株主に異動が生じたこ

とを確認いたしました。

２．異動した株主の概要
 （１）氏          名 ：渡久地 択

 （２）住          所 ：神奈川県鎌倉市

 （３）上場会社と当該株主の関係 ：当社代表取締役社長 CEO

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（2020年９月 30日現在）

親会社以外の

支配株主

19,006個

(51.72％)

0個

(0％)

19,006個

(51.72％)

異動後

(2021年２月 15日現在)
主要株主

18,700個

(49.21％)

0個

(0％)

18,700個

(49.21％)

 （注）１．議決権所有割合は、少数点以下第三位を四捨五入して表示しております。

２．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式     108,700 株

３．2021 年２月 15 日現在の発行済株式総数     3,909,000 株

４．今後の見通し
代表取締役社長 CEO 渡久地択は、本件異動後も変わらず当社の事業拡大ならびに企業価値向上

に努めてまいるとともに、安定株主として長期保有する方針である旨報告を受けております。

なお、当社は法人税法上の特定同族会社に該当しなくなり、留保金課税の対象外となること

で、2021年３月期における法人税額が減少する見込みでありますが、これによる当社業績への影

響は軽微であります。

以上